
АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2024 №51
Курская область, Солнцевский район, рп. Солнцево

Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений в 2024 году на территории 

Солнцевского района Курской области

Руководствуясь частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 г. 
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., Администрация Солнцевского района 
Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень объектов в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений в 2024 году (приложение 1).

2. Разместить настоящее постановление в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте 
Администрации Солнцевского района Курской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Солнцевского района Баскова В.В.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Солнй^вского района 
Курской области Г.Д. Енютин



Приложение 
к постановлению Администрации 

Солнцевского района 
Курской области 

от 25 января 2024 г. № 51

Перечень объектов в отношении которых планируется заключение 
концессионных соглашений в 2024 году

Наименование Технико­
экономические 

показатели, дата 
постройки / 

ввода в 
эксплуатацию

Адрес расположения 
объекта

Сведения о 
зарегистрированн 

ых правах

Бунинский сельсовет Солнцевского района Курской области.
Водонапорная 
башня 
Рожновского

1970 г/в в экспл. 
Емкость 15 м3, 

материал: сталь.

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Афанасьевка 
пер .Весенний

46:22:020402:46
27.09.2018г

Скважина 
артезианская

1970 г/в в экспл. 
Глубина 50 м.

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Афанасьевка 
пер. Весенний

46:22:020402:45
27.09.2018г

Трубопровод г/в в экспл. - 
н/д, 

протяженность 
3100 м.

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Афанасьевка 
пер. Весенний

Водонапорная 
башня 
Рожновского

1988 г/в в 
экспл., ремонт 

2020 г. Емкость 
15 м3, материал: 

сталь.

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Афанасьевка 
ул. Школьная

46:22:020401:389
27.09.2018г

Скважина 
артезианская

1974 г/в в экспл. 
Глубина 40 м.

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Афанасьевка 
ул. Школьная

46:22:202401:390
28.09.2018г

Трубопровод г/в в экспл. - 
н/д, 

протяженность 
3606 м.

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Афанасьевка 
ул. Школьная

06.10.2021г.

Скважина 
артезианская

1970 г/в в экспл. 
Глубина 50 м.,

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Афанасьевка, пер.

46:22:021001:33
28.09.2018



Афанасьевский
Трубопровод г/в в экспл. - 

н/д, 
протяженность 

1000 м.

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Афанасьевка

Водонапорная 
башня 
Рожновского

2000 г/в в 
экспл., емкость 
15 м3, материал: 

сталь.

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Яковлево

46:22:020501:147
13.09.2018г

Скважина 
артезианская

1990 г/в в экспл. 
Глубина 40 м.,

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Яковлево

46:22:020501:148
27.09.2018г

Водопровод 1990 г/в в 
экспл., 

протяженность 
3606 м.

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Яковлево, д. 
Толмачевка

46:22:000000:861
13.09.2022г.

Водонапорная 
башня 
Рожновского

1968 г/в в 
экспл., ремонт 

2013 г. Емкость 
15 м3, материал: 

сталь.

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. 1-е Апухтино

46:22:020101:129 
01.12.2015г.

Скважина 
артезианская

1988 г/в в экспл. 
Глубина 30 м.,

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. 1-е Апухтино

46:22:020101:128
30.11.2015

Водопровод 1990 г/в в 
экспл., 

протяженность 
1415м.

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. 1-е Апухтино

46:22:020101:242
13.09.2022г.

Водонапорная 
башня 
Рожновского

1967 г/в в 
экспл., Емкость 
- н/д, материал: 

сталь.

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. 2-е Апухтино

оформлена

Скважина 
артезианская

1967 г/в в экспл. 
Глубина 30 м.,

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. 2-е Апухтино

46:22:031201:70
24.11.2015г.

Водопровод 1967 г/в в 
экспл., 

протяженность 
1263 м.

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. 2-е Апухтино

46:22:030201:185
13.09.2022г.

Водонапорная 
башня 
Рожновского

1984 г/в в 
экспл., г. 

Емкость 15 м3, 
материал: сталь.

Курская область, 
Солнцевский район, 
д Хахилево

46:22:031002:12 
02.10.2015г.

Скважина 1984 г/в в экспл. Курская область, 46:22:031002:13



артезианская Глубина 40 м. Солнцевский район, 
д. Хахилево

19.11.2015г.

Водопровод 1989 г/в в 
экспл., 

протяженность 
1820 м.

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Хахилево

46:22:000000:854 
13.09.,2022г.

Водонапорная 
башня 
Рожновского

1967 г/в в 
экспл., г. 

Емкость 15 м3, 
материал: сталь.

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Мальнево

46:22:031003:5
28.09.2018г.

Скважина 
артезианская

1967 г/в в экспл. 
Глубина - н/д,

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Мальнево

в стадии 
оформления

Водопровод 1969 г/в в 
экспл., 

протяженность 
1629 м.

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Мальнево

46:22:000000:858
13.09.2022г.

Водонапорная 
башня 
Рожновского

1983 г/в в 
экспл., г. 

Емкость -н/д, 
материал: сталь.

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Букреевка

в стадии 
оформления

Скважина 
артезианская

1984 г/в в экспл. 
Глубина -н/д,

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Букреевка

в стадии 
оформления

Водопровод 1983 г/в в 
экспл., 

протяженность 
1588 м.

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Букреевка

46:22:000000:860
13.09.2022г.

Водонапорная 
башня 
Рожновского

1975 г/в в 
экспл., ремонт 

2015 г. Емкость 
15 м3, материал: 

сталь.

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Бунино, ул.
Центральная

46:22:031502:18
24.11.2015г.

Скважина 
артезианская

1961 г/в в экспл. 
Глубина 45 м.

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Бунино, ул.
Центральная

46:22:031502:20
30.11.2015г.

Трубопровод 1975 г/в в 
экспл., ремонт 

2019 г, 
протяженность 

6214/4236 м.

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Бунино

46:22:000000:653 
04.06.2019

Водонапорная 
башня

2015 г/в в 
экспл. Емкость

Курская область, 
Солнцевский район,

водоснабжение 
ул. Ильичевка



Рожновского 15 м3, материал: 
сталь.

с. Бунино ул. 
Ильичевка

46:22:030601:117 
04.12.2015г.

Скважина 
артезианская

г/в в экспл. - 
н/д, Глубина - 

н/д,

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Бунино ул. 
Ильичевка

Трубопровод 2015 г/в в 
экспл., 

протяженность 
1663 м.

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Бунино ул. 
Ильичевка

46:22:030601:117 
04.12.2015

Водонапорная 
башня 
Рожновского

1967 г/в в 
экспл., ремонт 
2022, емкость 

15 м3, материал: 
сталь.

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Машнино

46:22:030703:99
14.09.2018г.

Скважина 
артезианская

1967 г/в в экспл. 
Глубина 50 м.,

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Машнино

46:22:030703:100
27.09.2018г.

Водопровод 1967 г/в в 
экспл., 

протяженность 
1365 м.

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Машнино

46:22:030703:213
13.09.2022г.

Водонапорная 
башня 
Рожновского

1968 г/в в 
экспл., г. 

Емкость -н/д, 
материал: сталь.

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Доброе, ул.
Сиреневая

Скважина 
артезианская

1968 г/в в экспл. 
- н/д, Глубина - 

н/д,

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Доброе ул.
Сиреневая

Водопровод 1976 г/в в 
экспл., 

протяженность 
1553 м.

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Доброе

46:22:000000:679
13.09.2022г.

Водонапорная 
башня 
Рожновского

1982 г/в в 
экспл., г. 

Емкость -15 м3, 
материал: сталь.

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Доброе, ул.
Победы

46:22:070501:150 
01.10.2015г.

Скважина 
артезианская

1982 г/в в экспл. 
Глубина 65 м.,

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Доброе, ул. .
Победы

46:22:070501:151 
02.10.2015г.

Трубопровод 1976 г/в в 
экспл.,

Курская область, 
Солнцевский район,

46:22:000000:678
14.07.2021г.



протяженность 
574 м.

с. Доброе

Трубопровод 1982 г/в в 
экспл., 

протяженность 
945 м.

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. 1 -е Протасове

46:22:000000:676
14.07.2021г.

Водонапорная 
башня 
Рожновского

1968 г/в в 
экспл., г. 

Емкость -15 м3, 
материал: сталь.

Курская область, 
Солнцевский район, 
д.2-е Протасове

46:22:070201:51
28.09.2018г.

Скважина 
артезианская

1982 г/в в 
экспл., ремонт 

2020 г. Глубина 
60 м.,

Курская область, 
Солнцевский район, 
д.2-е Протасове

46:22:070201:50
28.09.2018г.

Трубопровод 1982 г/в в 
экспл., 

протяженность 
2400 м.

Курская область, 
Солнцевский район, 
д.2-е Протасово

Водонапорная 
башня 
Рожновского

1982 г/в в 
экспл., г. 

Емкость -15 м3, 
материал: сталь.

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Никольское

46:22:070702:5
27.09.2018г.

Скважина 
артезианская

в в экспл. - н/д, 
Глубина -н/д,

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Никольское

46:22:070702:6
28.09.2018г.

Трубопровод г/в в экспл. - 
н/д, 

протяженность 
1500 м.

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Никольское

Водонапорная 
башня 
Рожновского

2020 г/в в 
экспл., г. 

Емкость -15 м3, 
материал: сталь.

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Разумово

Скважина 
артезианская

1971 г/в в 
экспл., Глубина 

-50 м,

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Разумово

46:22:071101:6
14.09.2018г.

Трубопровод 1976 г/в в 
экспл., 

протяженность 
1276 м

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Разумово

46:22:000000:677
14.07.2021г.

Скважина 1991, глубина
92 метров

Курская обл., 
Солнцевский район, 
с. Зуевка, ул. 
Поповка

46:22:080107:106
28.08.2019



Башня 1991, ёмкость
25 куб метров, 

сталь

Курская обл., 
Солнцевский район, 
с. Зуевка, ул.
Поповка

46:22:080107:105
28.08.2019

Водопровод 1984/2019, 
протяжённость 

7350/3243
метров

Курская обл., 
Солнцевский район, 
с. Зуевка

46:22:000000:455
21.04.2016/
24.03.2020

Водопровод 2015, 
протяжённость 

1036 метров, 
полиэтилен

Курская обл., 
Солнцевский район, 
с.Зуевка, ул. 
Меловское

46:22:000000:455
28.08.2019

Водопровод 1977, 
протяжённость 

770 метров, 
чугун

Курская обл., 
Солнцевский район, 
с. Зуевка, ул.
Школьная

46:22:080104:427
30.12.2022г.

Скважина 1979, глубина
70 метров

Курская обл., 
Солнцевский район, 
с. Зуевка, ул. 
Кочерыжник

46:22:082302:11
28.08.2019

Башня 1979, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская обл., 
Солнцевский район, 
с. Зуевка, ул. 
Кочерыжник

46:22:082302:12
28.08.2019

Водопровод 1991,2650 
метров, 

материал чугун 
и асбест

Курская обл., 
Солнцевский район, 
с. Зуевка, ул. 
Кочерыжник

46:22:000000:460
28.08.2019

Водопроводная 
сеть

2021,958 
метров 

полиэтилен

Курская обл., 
Солнцевский район, 
с. Зуевка, ул.
Рябиновая

46:22:000000:852
28.06.2021г.

Скважина 1988,, глубина 
78 метров,

Курская обл., 
Солнцевский район, 
с. Дежевка, ул. Мира

46:22:060203:21
28.08.2019

Башня 1988/2016, 
объём 25

метров, сталь

Курская обл., 
Солнцевский район, 
с. Дежевка, ул. Мира

46:22:060203:22
28.08.2019

Водопровод 1988, 
протяжённость 

6000 метров, 
чугун и асбест

Курская обл., 
Солнцевский район, 
с. Дежевка

Скважина 1979,глубина 
60 метров

Курская обл., 
Солнцевский район

46:22:060304:46
28.08.2019



с. Сараевка, ул. 
Школьная

Башня 1979, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская обл., 
Солнцевский район, 
с. Сараевка, ул. 
Центральная

46:22:060305:42
28.08.2019

Водопровод 1990, 
протяжённость 

7000 метров, 
асбест, чугун, 

полиэтилен

Курская обл., 
Солнцевский район, 
с. Сараевка

Скважина 1986, глубина
37 метров

Курская обл., 
Солнцевский район, 
с. Выползово, ул. 
Набережная

46:22:050103:83
28.08.2019

Башня 1986, объём 25 
метров, сталь

Курская обл., 
Солнцевский район, 
с. Выползово, ул. 
Набережная

46:22:050103:84
28.08.2019

Водопровод 1986, 
протяжённость 
3980 метров, 

чугун и асбест

Курская обл., 
Солнцевский район, 
с. Выползово

Скважина 1991, глубина
70 метров

Курская обл., 
Солнцевский район, 
с. Выползово, ул. 
Г вардейская

46:22:050102:114
28.08.2019.

Башня 1991, объём 25 
метров, сталь

Курская обл., 
Солнцевский район, 
с. Выползово, ул.
Г вардейская

46:22:050101:113
28.08.2019

Водопровод 1991, 
протяжённость 
1785 метров, 
полиэтилен

Курская обл., 
Солнцевский район, 
с. Выползово

Скважина 1979, глубина
45 метров

Курская обл., 
Солнцевский район, 
д. Гридасово, ул. 
Сеймская

46:22:050301:77
27.08.2019

Башня 2019, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская обл., 
Солнцевский район, 
д. Гридасово, ул. 
Сеймская

46:22:050301:192
28.08.2022

Башня 2019, объём 25 Курская обл., 46:22:050301:191



куб. метров, 
сталь

Солнцевский район, 
д. Гридасово, ул. 
Сеймская

28.08.2022

Водопровод 1979, 
протяжённость 
2000 метров, 
чугун, асбест

Курская обл., 
Солнцевский район, 
д. Гридасово

Скважина 1979, глубина
45 метров

Курская обл., 
Солнцевский район, 
д. Гридасово, ул. 
М.Овсянниковой

46:22:050805:22

Башня 1979, оъём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская обл., 
Солнцевский район, 
д. Гридасово, ул. 
М.Овсянниковой

46:22:050805:23

Водопровод 1979, 
протяжённость 

5000 метров, 
чугун, асбест

Курская обл., 
Солнцевский район, 
д. Гридасово

Скважина 1971, глубина
65 метров

Курская обл., 
Солнцевский район, 
д. Меловая, ул.
Полевая

46:22:050902:21
28.08.2019.

Башня 1971, объём 25 
метров, сталь

Курская обл., 
Солнцевский район, 
д. Меловая, ул. 
Полевая

46:22:050902:22
28.08.2019

Водопровод 1971, 
протяжённость 

3000 метров, 
чугун, асбест

Курская обл., 
Солнцевский район, 
д. Меловая

Скважина 1988, глубина
78 метров

Курская обл., 
Солнцевский район, 
д. Княжая, ул.
Школьная

46:22:080304:50
28.08.2019

Башня 1988, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская обл., 
Солнцевский район, 
д. Княжая, ул.
Школьная

46:22:080304:49
28.08.2019

Водопровод 1984, 
протяжённость 

2700 метров 
чугун, асбест

Курская обл., 
Солнцевский район, 
д. Княжая

46:22:000000:465
28.08.2019

Скважина 1993, глубина Курская обл.,



70 метров Солнцевский район, 
д. Горбуновка, ул. 
Придорожная

Башня 1993, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская обл., 
Солнцевский район, 
д. Горбуновка, ул. 
Придорожная

Водопровод 1987, 
протяжённость 

1500 метров, 
чугун, сталь

Курская обл., 
Солнцевский район, 
д. Горбуновка

46:22:000000:475
28.08.2019

Скважина 1967, глубина
70 метров

Курская обл., 
Солнцевский район, 
х. Ржаво-Плота, ул. 
Основная

46:22:082601:10
28.08.2019

Башня 1967, объём 25 
метров, сталь

Курская обл., 
Солнцевский район, 
х. Ржаво-Плота, ул. 
Основная

46:22:082601:11 
28.08.2019

Водопровод 1984, 
протяжённость 

2500 метров, 
чугун, асбест

Курская обл., 
Солнцевский район, 
х. Ржаво-Плота

46:22:000000:467
28.08.2019

Скважина 2018, глубина
53 метра

Курская обл., 
Солнцевский район, 
д. Александровка

46:22:080601:76
24.06.2019

Башня 2018, объём 15 
куб. метров, 

сталь

Курская обл., 
Солнцевский район, 
д. Александровка

46:22:080601:77
24.06.2019

Водоснабжение 
д.
Александровка

2018, 
протяжённость 

1426 метров, 
полиэтилен

Курская обл., 
Солнцевский район, 
д. Александровка

46:22:000000:658
24.06.2019

Водоснабжение 
с. Чермошное

2014, 
протяжённость 
3187 метров, 
полиэтилен

Курская область 
Солнцевский район 
с. Чермошное

46:22:000000:439
24.02.2021г.

Водонапорная 
башня

2015, объём 15 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
с. Чермошное ул. 
Садовая

Водозаборная 
скважина

1971, глубина
80 метров

Курская область 
Солнцевский район 
с. Чермошное ул.

46:22:160403:155



Садовая
Водонапорная 
башня

1989/2021, 
объём 25 куб. 
метров, сталь

Курская область 
Солнцевский район 
с. Чермошное ул. 
Центральная

46:22:160405:354
17.02.2021г.

Водонапорная 
башня

1989/2021, 
объём 25 куб. 
метров, сталь

Курская область 
Солнцевский район 
с. Чермошное ул. 
Центральная

46:22:160405:355
17.02.2021г.

Водозаборная 
скважина

1989, глубина
95 метров

Курская область 
Солнцевский район 
с. Чермошное ул. 
Центральная

46:22:160405:356
13.10.2022г.

Водозаборная 
скважина

1989, глубина
95 метров

Курская область 
Солнцевский район 
с. Чермошное ул. 
Центральная

46:22:160405:357
13.10.2022г.

Водонапорная 
башня

1975/2022, 
объём 15 куб. 
метров, сталь

Курская область 
Солнцевский район 
с. Чермошное ул. 
Кочетовка

46:22:161203:139
19.02.2021г.

Водозаборная 
скважина

1975, глубина 
80 метров

Курская область 
Солнцевский район 
с. Чермошное ул. 
Кочетовка

46:22:161203:140
17.02.2021г.

Водопроводные 
сети

1975, 
протяжённость 

1254 метра, 
чугун, асбест

Курская область 
Солнцевский район 
с. Чермошное ул. 
Кочетовка

46:22:000000:696
17.02.2021г.

Водопроводные 
сети

1989, 
протяжённость 

4624 метра, 
чугун, асбест

Курская область 
Солнцевский район 
с. Чермошное

46:22:000000:705
19.02.2021г.

Водонапорная 
башня

1977/2022, 
объём 15 куб. 
метров, сталь

Курская область 
Солнцевский район 
с. Чермошное ул.
Дуговая

46:22:161501:145
14.06.2023

Водозаборная 
скважина

1977, глубина
50 метров

Курская область 
Солнцевский район 
с. Чермошное ул.
Дуговая

46:22:161104:137
14.06.2023

Водоснабжение 
с. Никольское

2012, 
протяжённость 

2168 метров,

Курская область 
Солнцевский район 
с. Никольское

46:22:090301:434
25.04.2023г.



полиэтилен
Водонапорная 
башня

1979, объём 15 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
с. Никольское ул. 
Обоянская

46:22:090401:378
24.02.2021г

Водозаборная 
скважина

1979, глубина
64 метра

Курская область 
Солнцевский район 
с. Никольское ул. 
Обоянская

46:22:090401:377
24.02.2021

Водонапорная 
башня

1970, объём 15 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
с. Никольское ул. 
Солнечная

46:22:090301:461
24.02.2021г.

Водозаборная 
скважина

1970, глубина
43 метра

Курская область 
Солнцевский район 
с. Никольское ул. 
Солнечная

46:22:090301:460
24.02.2021г.

Водонапорная 
башня

1974, объём 15 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
д. Халино ул. 
Колхозная

46:22:110302:86
24.02.2021

Водозаборная 
скважина

1974, глубина
36 метров

Курская область 
Солнцевский район 
д. Халино ул.
Колхозная

46:22:110802:14
24.02.2021

Водопроводные 
сети

1974, 
протяжённость 

4978 метров, 
чугун, асбест

Курская область 
Солнцевский район 
д. Халино , с.
Максимово

46:22:000000:698
17.02.2021г.

Водонапорная 
башня

1973, объём 15 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
с. Дорохо-Доренское 
ул. Молодежная

46:22:110802:13
24.02.2021г.

Водозаборная 
скважина

1973, глубина
70 метров

Курская область 
Солнцевский район 
с. Дорохо-Доренское 
ул. Молодежная

46:22:110802:15
24.02.2021.

Водопроводные 
сети

1973, 
протяжённость 
3156 метров, 
чугун, асбест

Курская область 
Солнцевский район 
с. Дорохо-Доренское 
ул. Молодежная

46:22:000000:697
17.02.2021

Водонапорная 
башня

1973/2021, 
объём 15 куб. 
метров, сталь

Курская область 
Солнцевский район 
д. Ивановка ул.

46:22:090102:379
17.02.2021г.



Жуковка
Водозаборная 
скважина

1973, глубина
41 метр

Курская область 
Солнцевский район 
д. Ивановка ул.
Жуковка

46:22:090102:378
17.02.2021г.

Водопроводные 
сети

1973, 
протяжённость 

971 метр, асбест

Курская область 
Солнцевский район 
д. Ивановка ул.
Жуковка

46:22:090102:266
19.02.2021

Водонапорная 
башня

1978, объём 15 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
д. Ивановка ул. 
Вылетаевка

46:22:091201:178
14.06.2023

Водозаборная 
скважина

1978, глубина
71 метр

Курская область 
Солнцевский район 
д. Ивановка ул. 
Вылетаевка

46:22:091201:177
14.06.2023

Водопроводные 
сети

1978, 
протяжённость 

2260 метров, 
чугун, асбест

Курская область 
Солнцевский район 
д. Ивановка ул.
Вылетаевка

46:22:091201:703
19.02.2021г.

Водонапорная 
башня

1972, объём 15 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
д. Ивановка ул. 
Сеймская

46:22:090101:315
17.02.2021г.

Водозаборная 
скважина

1972, глубина
43 метров

Курская область 
Солнцевский район 
д. Ивановка ул. 
Сеймская

46:22:090101:316
17.02.2021г.

Водопроводные 
сети

1972, 
протяжённость 
4099 метров, 
асбест, чугун

Курская область 
Солнцевский район 
д. Ивановка ул. 
Сеймская

46:22:000000:704
19.02.2021г.

Водонапорная 
башня

1976, объём 15 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
д.2-я Екатериновка 
ул. Полевая

46:22:091601:9
24.02.2021г.

Водозаборная 
скважина

1976, глубина
85 метров

Курская область 
Солнцевский район 
д.2-я Екатериновка 
ул. Полевая

46:22:091601:10
24.02.2021г.

Водопроводные 
сети

1976, 
протяжённость 

2291 метр,

Курская область 
Солнцевский район 

[ д.2-я Екатериновка

46:22:000000:695
17.02.2021г.



чугун, асбест ул. Полевая
Водонапорная 
башня

1980/2023, 
объём 50

метров, сталь

Курская область 
Солнцевский район 
д. Конарево ул. 
Центральная

46:22:110501:276
17.02.2021г.

Водозаборная 
скважина

1980, глубина
57 метров

Курская область 
Солнцевский район 
д. Конарево ул. 
Центральная

46:22:110501:277
17,02.2021г.

Водопроводные 
сети

1980, 
протяжённость 

2687 метров, 
асбест, чугун

Курская область 
Солнцевский район 
д. Конарево ул. 
Центральная

46:22:110501:278
19.02.2021г.

Водонапорная 
башня

2022, объём 27 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
х. Шлях, ул.
Центральная

46:22:160801:134 
13.10.,2022г.

Водозаборная 
скважина

1922, глубина
163 метра

Курская область 
Солнцевский район
X.
Шлях, ул.
Центральная

46:22:160801:134 
13.10..2022г..

Водопроводная 
сеть

1986/2022, 1918 
метров асбест.

1072 метров 
полиэтилен

Курская область 
Солнцевский район 
х. Шлях, ул. 
Центральная

46:22:160801:134 
13.10..2022г.

Водонапорная 
башня

2022, объём 27 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
х. Шлях, ул.
Центральная

46:22:160801:134 
13.10..2022г.

Водонапорная 
башня

1989/2021, 
объём 25 куб. 
метров, сталь

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Клевцовка

46:22:101401:29 
03.04.2020

Водозаборная 
скважина

1989, глубина
40 метров

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Клевцовка

46:22:101401:30 
03.04.2020

Водопроводная 
сеть

1989, 
протяжённомсть 

1700 метров, 
асбест

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Клевцовка

Водопроводная 
сеть

1989, 
протяжённость 

549 метров, 
асбест

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Клевцовка



Водозаборная 
скважина

1989, глубина
40 метров

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Горенка

46:22:100501:54 
03.04.2020

Водонапорная 
башня

1989, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская область, 
Солнцевский район, 
д.Горенка

46:22:150501:53 
03.04.2020

Водозаборная 
скважина

1989, глубина
40 метров

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Тереховка

46:22:100101:57 
03.04.2020

Водонапорная 
башня

1989, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Тереховка

46:22:100101:56 
03.04.2020

Водопроводная 
сеть

1993, 
протяжённость 

2935 метров, 
полиэтилен

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Тереховка

46:22:000000:646
24.04.2023г

Водонапорная 
башня

1965, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Богдановка

46:22:150502:28 
03.04.2020

Водозаборная 
скважина

1965, глубина
40 метров

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Богдановка

46:22:150502:27 
03.04.2020

Водопроводная 
сеть

1965, 
протяжённость 

3045 метров, 
чугун, асбест

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Богдановка

46:22:000000:647
24.04.2023г

Водонапорная 
башня

1971/2019, 
объём 25 куб. 
метров, сталь

Курская область, 
Солнцевский район, 
д.
Козьмодемьяновка

46:22:150402:129

Водонапорная 
башня

1971/2019, 
объём 25 куб. 
метров, сталь

Курская область, 
Солнцевский район, 
д.
Козьмодемьяновка

46:22:150402:130 
03.04.2020

Водозаборная 
скважина

1971, глубина
40 метров

Курская область, 
Солнцевский район, 
д.
Козьмодемьяновка

46:22:150402:131 
03.04.2020

В одопро водная 
сеть

2019, 
протяжённость 

5117 метров, 
полиэтилен

Курская область, 
Солнцевский район, 
д.Козьмодемьяновка

46:22:000000:691 
09.04.2020

Водонапорная 
башня

2014, объём 25 
куб. метров,

Курская область, 
Солнцевский район,

46:22:100701:83 
03.04.2020



сталь д. Ниженка
Водозаборная 
скважина

1988, глубина
40 метров

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Ниженка

46:22:100701:84 
03.04.2020

В одопроводная 
сеть

1988, 
протяжённость 

3645 метров, 
чугун, асбест

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Ниженкаа

Водонапорная 
башня

1983, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Старый Лещин

46:22:150603:14 
03.04.2020

Водонапорная 
башня

1983, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Старый Лещин

46:22:150301:297 
03.04.2020

Водозаборная 
скважина

1983, глубина
40 метров

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Старый Лещин

46:22:150301:296 
03.04.2020

Водопроводная 
сеть

1983, 
протяжённость 

5060 метров, 
чугун, асбест

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Старый Лещин

46:22:000000:644
24.04.2023г

Водонапорная 
башня

1976/2019, 
объём, 25 куб. 
метров, сталь

Курская область, 
Солнцевский район, 
Д. Б.
Козьмодемьяновка

46:22:150603:32 
03.04.2020

Водопроводная 
сеть

1976, 
протяжённость 

5200 метров, 
чугун, асбест

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Б.
Козьмодемьяновка

46:22:000000:648
24.04.2023г

Водонапорная 
башня

1975, объём 15 
куб. метров, 

сталь

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Ефросимовка

Водозаборная 
скважина

1975, глубина
50 метров

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Ефросимовка

Водопроводная 
сеть

1990, 
протяжённость 

2850, чугун, 
асбест

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Ефросимовка

46:22:000000:645
24.04.2023г.

Водопроводная 
сеть

1990, 
протяжённость 

3717 метров, 
чугун, асбест

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Гололобовка

Водонапорная 1972, объём 25 Курская область, 46:22:120107:240



башня
Рожновского

куб. метров, 
сталь

Солнцевский район, 
с. Орлянка, ул. 
Соколоновская.

23.05.2018г.

Скважина 1985, глубина
70 метров

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Орлянка, ул. 
Соколоновская.

46:22:120211:17
23.05.2018г.

Водонапорная 
башня 
Рожновского

1985, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Орлянка, ул. 
Соколоновская.

46:22:120211:16
23.05.2018г.

Скважина 1972, глубина
70 метров

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Орлянка, ул. 
Соколоновская.

46:22:120107:241
23.05.2018г.

Водонапорная 
башня 
Рожновского

1972, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Орлянка, ул. 1-я 
Орлянская

46:22:140902:11
23.05.2018г.

Водонапорная 
башня 
Рожновского

1972, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Орлянка, ул. 1-я 
Орлянская

46:22:140902:12
23.05.2018г.

Водозаборная 
скважина

1972, глубина
70 метров

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Орлянка, ул. 1-я 
Орлянская

46:22:120101:115
23.05.2018г.

Водопроводные 
сети

1972, 
протяжённость 

8000 метров, 
чугун,асбест

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Орлянка

Водопроводные 
сети

1972, 
протяжённость 

2250 метров, 
полиэтилен

Курская область, 
Солнцевский район, 
с.Орлянка

46:22:000000:899
13.07.2023 г.

Водозаборная 
скважина

1986, глубина
25 метров

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Сеймица, ул.
Сеймская

46:22:140301:156
23.05.2018г.

Водонапорная 
башня 
Рожновского

1986, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Сеймица, ул. 
Сеймская

46:22:140301:158
23.05.2018г.

Водонапорная 1986, объём 25 Курская область, 46:22:140301:157



башня
Рожновского

куб. метров, 
сталь

Солнцевский район, 
д.Сеймица, 
ул.Сеймская

23.05.2018г.

Водопроводные 
сети

1986, 
протяжённость 

2400 метров, 
чугун, асбест

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Сеймица

Водонапорная 
башня 
Рожновского

1985, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Самсоновка, ул. 
Заречная

46:22:140202:83
23.05.2018г.

Скважина 1985, глубина
70 метров

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Самсоновка, ул. 
Заречная

46:22:140202:84
23.05.2018г.

Водопроводные 
сети

1985, 
протяжённость 

1500 метров, 
чугун,асбест

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Самсоновка

Водонапорная 
башня 
Рожновского

1986, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Субботино, ул.
Луговая

46:22:140104:223
23.05.2018г.

Водонапорная 
башня 
Рожновского

1986/ 2022, 
объём 25 куб. 
метров, сталь

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Субботино, ул.
Луговая

46:22:140104:221
23.05.2018г.

Скважина 1986, глубина
70 метров

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Субботино, ул.
Луговая

46:22:140104:222
23.05.2018г.

Водопроводные 
сети

1986, 
протяжённость 

5000 метров

Курская область, 
Солнцевский район, 
д. Субботино

Водонапорная 
башня 
Рожновского

1986/ 2019, 
объём 25 куб. 
метров, сталь

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Субботино, ул. 
Центральная

46:22:140103:119
23.05.2018г.

Водонапорная 
башня 
Рожновского

1986/2019, 
объём 25 куб. 
метров, сталь

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Субботино, ул. 
Центральная

46:22:140103:120
23.05.2018г.

Скважина 1986, глубина
70 метров

Курская область, 
Солнцевский район,

46:22:140103:121
23.05.2018г.



с. Субботино, ул. 
Центральная

Водопроводные 
сети

2019, 
протяжённость 

639 метров, 
полиэтилен

Курская область, 
Солнцевский район, 
с. Субботино, ул. 
Молодёжная

46:22:140103:143
05.03.2020

водонапорная 
башня

1967, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
с. Шумаково ул.
Садовая

46:22:170107:267
26.10.2018г.

водонапорная 
башня

1967, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
с. Шумаково ул.
Садовая

46:22:170107:265
26.10.2018г.

водозаборная 
скважина

1967, глубина
50 метров

Курская область 
Солнцевский район 
с. Шумаково ул. 
Садовая

46:22:170107:266
26.10.2018г.

Водопроводные 
сети

1967, 
протяжённость 

5660 метров, 
чугун, асбест

Курская область 
Солнцевский район 
Шумаковский 
сельсовет с.
Шумаково

46:22:000000:876
14.10.2022г.

Водопроводные 
сети

2015, 
протяжённость 

811 метров, 
полиэтилен

Курская область 
Солнцевский район 
Шумаковский 
сельсовет ул. Кая 
Привокзальная

46:22:170108:417
14.07.2021г.

водонапорная 
башня

1961, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
с. Шумаково ул.
Широкая

46:22:170106:150
26.10.2018г.

водонапорная 
башня

1961, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
с. Шумаково ул.
Широкая

46:22:170106:149
26.10.2018г.

водозаборная 
скважина

1961, глубина
51 метр

Курская область 
Солнцевский район 
с. Шумаково ул.
Широкая

46:22:170106:151
26.10.2018г.

Водопроводные 
сети

2015, 
протяжённость, 

4975 метров, 
полиэтилен

Курская область 
Солнцевский район 
Шумаковский 
сельсовет с.

46:22:000000:615
29.05.2020г.



Шумаково ул. 
Широкая, 
Моложежная, 
Мирная, и пер. 
Мирный

Водопроводные 
сети

1961, 
протяжённость 

1696 метров, 
чугун

Курская область 
Солнцевский район 
Шумаковский 
сельсовет, 
с.Шумаково, ул. 
Широкая

46:22:000000:894 
02.05.2023г.

водонапорная 
башня

1990/2017, 
объём 25 куб. 
метров, сталь

Курская область 
Солнцевский район 
д. Машкино ул. 
Первомайская

46:22:170108:294
26.10.2018г.

водозаборная 
скважина

1990, глубина
48 метров

Курская область 
Солнцевский район 
д. Машкино ул. 
Первомайская

46:22:170108:299
29.05.2020

Водопроводные 
сети

1990, 
протяжённость 

3182 метров, 
полиэтилен

Курская область 
Солнцевский район 
Шумаковский 
сельсовет, д. 
Машкино, ул. 
Первомайская, ул. 
Центральная, ул. 
Речная

46:22:000000:867
18.10.2022г.

водонапорная 
башня

1983, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
с. Плоское ул.
Луговая

46:22:130302:145
26.10.2018г.

водонапорная 
башня

1983, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
с. Плоское ул.
Луговая

46:22:130302:144
26.10.2018г.

Водозаборная 
скважина

1983, глубиной
50 метров

Курская область 
Солнцевский район 
с. Плоское ул.
Луговая

46:22:130302:153
29.05.2020

водонапорная 
башня

1976, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
с. Плоское ул.
Центральная

46:22:131002:70
26.10.2018г.

водонапорная 1976, объём 25 Курская область 46:22:131002:69



башня куб. метров, 
сталь

Солнцевский район 
с. Плоское ул.
Центральная

26.10.2018г.

водозаборная 
скважина

1976, глубина
50 метров

Курская область 
Солнцевский район 
с. Плоское ул.
Центральная

46:22:131002:84
29.05.2020г.

Водопроводные 
сети

1976, 
протяжённость 

4405 метров, 
чугун, асбест

Курская область 
Солнцевский район 
Шумаковский 
сельсовет ,с. 
Плоское

46:22:000000:885
28.12.2022г.

Водопроводные 
сети

1976, 
протяжённость 

2999 метров, 
чугун, асбест

Курская область 
Солнцевский район 
Шумаковский 
сельсовет, с. 
Плоское

46:22:130302:275
14.10.2022г.

водонапорная 
башня

1970, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
х. Сорочино ул. 
Сорочиновская

46:22:131302:7
26.10.2018г.

водозаборная 
скважина

1970, глубина
55 метров

Курская область 
Солнцевский район 
х. Сорочино ул. 
Сорочиновская

46:22:131302:8
26.10.2018г.

водонапорная 
башня

1976, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
х. Сорочино ул.
Сорочиновская

46:22:131302:119
19.10.2022г.

Водопроводные 
сети

1976, 
протяжённость 
2192 метров, 
чугун, асбест

Курская область 
Солнцевский район 
Шумаковский 
сельсовет 
х.Сорочино

46:22:000000:875
14.10.2022г.

водонапорная 
башня

1989, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
д. Красникове ул. 
Ясная

46:22:130101:175
26.10.2018г.

водонапорная 
башня

1989, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
д. Красниково ул. 
Ясная

46:22:130101:176 
26.10.2018г.

водозаборная 
скважина

1989, объём 25 
1 куб. метров,

Курская область
Солнцевский район

46:22:130101:184
29.05.2020г.



сталь д. Красникове ул. 
Ясная

Водопроводные 
сети

1989, 
протяжённость 

1188 метров, 
чугун, асбест

Курская область 
Солнцевский район 
Шумаковский 
сельсовет 
,д.Красниково

46:22:000000:871
19.10.2022г.

Водопроводные 
сети

1989, 
протяжённость 

1247 метров, 
асбест, чугун

Курская область 
Солнцевский район 
Шумаковский 
сельсовет 
д.Верхнееремино

46:22:130101:309
14.10.2022г.

водонапорная 
башня

1992, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
д. Мелидовка ул. 
Мелидовская

46:22:130401:103
26.10.2018г.

водозаборная 
скважина

1992, глубина
55 метров

Курская область 
Солнцевский район 
д. Мелидовка ул. 
Мелидовская

46:22:130401:108
29.05.2020г..

Водопроводные 
сети

1992, 
протяжённость 

761 метров, 
полиэтилен

Курская область 
Солнцевский район 
Шумаковский 
сельсовет 
,д.Мелидовка

46:22:130401:220
19.10.2022г.

водонапорная 
башня

1973, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
д. Семеновка ул. 
Зеленая

46:22:040102:8
26.10.2018г.

водозаборная 
скважина

1973,глубина
80 метров

Курская область 
Солнцевский район 
д. Семеновка ул. 
Зеленая

46:22:040102:7 
26.10.2018г.

Водопроводные 
сети

1973, 
протяжённость 

839 метров, 
асбест, чугун

Курская область 
Солнцевский район 
Шумаковский 
сельсовет 
д.Семеновка

46:22:000000:874
14.10.2022г.

водонапорная 
башня

1968, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
х. Малиновка ул. 
Милидовская

46:22:040601:83
26.10.2018г.

водозаборная 
скважина

1968,глубина
50 метров

Курская область
Солнцевский район

46:22:040601:82 
26.10.2018г.



х. Малиновка ул. 
Милидовская

водонапорная 
башня

1967, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
х. Малиновка ул. 
Можайская около 
МТФ

46:22:041101:8 
26.10.2018г.

водозаборная 
скважина

1967, глубина
45 метров

Курская область 
Солнцевский район 
х. Малиновка ул. 
Можайская около 
МТФ

46:22:041101:9 
26.10.2018г.

Водопроводные 
сети

1967, 
протяжённость 

478 метров, 
чугун

Курская область 
Солнцевский район 
Шумаковский 
сельсовет, 
х.Малиновка

46:22:000000:873
14.10.2022г.

Водопроводные 
сети

1967, 
протяжённость 

1119 метров, 
чугун, асбест

Курская область 
Солнцевский район 
Шумаковский 
сельсовет, 
х.Малиновка

46:22:000000:877 
14.10.2022г.

Водопроводные 
сети

1967, 
протяжённость 

1572 метров, 
чугун, асбест

Курская область 
Солнцевский район 
Шумаковский 
сельсовет
,х.Малиновка

46:22:000000:879
14.10.2022г.

водонапорная 
башня

1960, объём 15 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
д. Отрадное ул. 
Хохлатская

46:22:041101:124
19.10.2022г.

водозаборная 
скважина

1960, глубина
51 метров

Курская область 
Солнцевский район 
д. Отрадное ул. 
Хохлатская

46:22:041101:123
19.10.2022г.

Водопроводные 
сети

1965, 
протяжённость 

3038 метров, 
чугун,асбест

Курская область 
Солнцевский район 
Шумаковский 
сельсовет 
,д. Отрадное

46:22:000000:881
28.12.2022г.

водонапорная 
башня

1965/2023, 
объём 25 куб. 
метров, сталь

Курская область 
Солнцевский район 
х. Малиновка ул.2-я 
Новоселовка

46:22:041002:123
14.10.2022г.



водозаборная 
скважина

1965, глубина
80 метров

Курская область 
Солнцевский район 
х. Малиновка ул.2-я 
Новоселовка

46:22:041002:122
14.10.2022г.

водонапорная 
башня

1985, объём 15 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
х. Семибратский ул. 
Ильича

46:22:040401:168
14.10.2022г.

водозаборная 
скважина

1985, глубина
45 метров

Курская область 
Солнцевский район 
х. Семибратский ул. 
Ильича

46:22:040401:167
19.10.2022г.

водонапорная 
башня

1975, объём 25 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
х. Семибратский ул. 
Плотинская

46:22:040802:119
28.12.2022г.

водозаборная 
скважина

1985, глубина
45 метров

Курская область 
Солнцевский район 
х. Семибратский ул. 
Плотинская

46:22:040802:120
28.12.2022г.

В о допрово дные 
сети

1985, 
протяжённость 

1561 метр, 
чугун, асбест

Курская область 
Солнцевский район 
Шумаковский 
сельсовет , 
х.Семибратский

46:22:040401:166
18.10.2022г.

Водопроводные 
сети

1985, 
протяжённость 

1161 метр, 
чугун,асбест

Курская область 
Солнцевский район 
Шумаковский 
сельсовет
,х.Семибратский

46:22:000000:869
19.10.2022г.

водонапорная 
башня

1975, объём 15 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
с. Воробьевка ул. 
Корейская

46:22:040204:129
14.10.2022г.

водозаборная 
скважина

1975,глубина
60 метров

Курская область 
Солнцевский район 
с. Воробьевка ул. 
Корейская

46:22:040204:128
18.10.20225г.

водонапорная 
башня

1975, объём 15 
куб. метров, 

сталь

Курская область 
Солнцевский район 
с. Воробьевка ул. 
Центральная около 
МТФ

46:22:040901:127
19.10.2022г.

1 водонапорная 1975, объём 15 Курская область 46:22:040901:128



башня куб. метров, 
сталь

Солнцевский район 
с. Воробьевка ул. 
Центральная около 
МТФ

19.10.2022г.

водозаборная 
скважина

1975, глубина
60 метров

Курская область 
Солнцевский район 
с. Воробьевка ул. 
Центральная около 
МТФ

46:22:040901:129
19.10.2022г.

Водопроводные 
сети

1975, 
протяжённость 

1722 метров, 
асбест, чугун

Курская область 
Солнцевский район 
Шумаковский 
сельсовет с. 
Воробьевка

46:22:000000:878
14.10.2022г.


